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НАДОМЕСТОК ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДНА ЕЛЕКТРИЧНА И ЕЛЕКТРОНСКА 

ОПРЕМА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

 

КАТЕГОРИЈА ТИП НА ЕЛЕКТРИЧНА И ЕЛЕКТРОНСКА 
ОПРЕМА 

Надомест кон 
ЕЛКОЛЕКТ 

(ден/кг) 

КАТЕГОРИЈА 1 ОПРЕМА ЗА ТЕМПЕРАТУРНА РАЗМЕНА 10,80 

КАТЕГОРИЈА 2 ЕКРАНИ, МОНИТОРИ И ОПРЕМА КОЈА ИМА 
ЕКРАНИ СО ПОВРШИНА ПОГОЛЕМА ОД 100 
cm2 

18,70 

КАТЕГОРИЈА 3 СВЕТИЛКИ 37,70 

КАТЕГОРИЈА 4 ГОЛЕМА ОПРЕМА (секоја опрема кај којашто 
некоја надворешна димензија е поголема од 
50 cm). Оваа категорија не ја опфаќа 
опремата вклучена во Категориите 1 ,2 и 3.  

10,80 

КАТЕГОРИЈА 5 МАЛА ОПРЕМА (секоја опрема кај којашто 
ниту една надворешна димензија не е 
поголема од 50 cm). Оваа категорија не ја 
опфаќа опремата вклучена во Категориите 
1, 2, 3 и 6.  

16,10 

КАТЕГОРИЈА 6 МАЛА ИНФОРМАТИЧКО - КОМУНИКАЦИСКА 
ТЕХНОЛОГИЈА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА 
ОПРЕМА (секоја опрема кај којашто ниту 
една надворешна димензија не треба да е 
поголема од 50 cm) 

10,80 

*Во ценовникот не е вклучен ДДВ од 5%. 
 
**Согласно член 68 став 2 од Законот за проширена одговорност на производителот („Сл. Весник на РСМ“ бр.  
215/21) колективниот постапувач е должен да го зголемува надоместокот најмалку за 2,5% за секоја година  при 
што надоместокот за 2026 година не смее да биде помал од 30% од надоместокот за тој тек и посебен вид на отпад 
кој е утврден во соодветниот пропис за посебниот тек на отпад. 
 
***Согласно член 1 од Закон за измена на Закон за управување со електрична и електронска опрема и отпадна 
електрична и електронска опрема (Сл. Весник на РСМ бр. 73/24) колективниот постапувач ќе пресмета 
намалување на количината за 10% за сите категории на опрема. 
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